**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum**

**Fecht, Johann**

**Francofurti et Spirae, 1684**

**VD17 VD17 3:315948Z**

LIII.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](#)

A. 1596.

P A R S   S E X T A .

761

decebat, precor tibi & tuis omnibus, mi Dn. Philippe, Pappo etiam, & suis, felicissimum hujusce anni exeuntis jam exitum, & feliciorum novi ingressum, successum & rursus egressum, *καθω.* Scripsi Dominicā post natalem Domini, currente calamo, 1595.

Cupio ex me amanter salutari Dn. Lipticum, Schallerum, & Diaconum Schillingium; apud quem commensalis est Dn. Marii, p. m. filius. Literas ejus ob morbi vim non legit ante obitum, uxor curavit eas à tute legi; accipiet suo tempore responsum à Vidua tristi, quæ in eo momento peperit fœmellam, quo expiravit D. Marius.

T. DIGN.

*observantiss. & studiosiss.*

M. Paulus Cherlerus, Rœtelæ Synodicus  
Secretarius & Pastor Pincemienfis.

LII.

S. D: Reverende & clarissime vir, frater charissime:

M Ense Martio, epistolam ad te, præceptoris patritii Lubecensis, dedi. Hanc civi lenne istud in veris amiciciis, ut ne quem isthuc euntem absque literis dimittam. Mitto autem, in Comitiis regni Poloniae, proximo mense Aprili habitam Deliberationem (de societate adversus Turcam cum Imperatore nostro ineundâ) quæ linguâ Polonica typis descripta, in ipsis comitiis palam publicè distracta est. Conditiones foederis Imperatori propositæ ostendunt, ferè ludibrio, à quibusdam illius gentis, & Cæsarem & Principes Germaniae, & aliarum nationum haberi. Adjuncta enim deliberationi Polonica erat tabula impressa, Brussi Scoti consilio opposita, quam descriptam mitto, ac vicissim vestrae Ecclesiæ, Reipublicæ, & vicinie statum ex te cognoscere cupio. Benè & feliciter vale. Die SS. Trinitatis, Anno 1596.

David Chytraeus.

LIII.

Salutem in Servatore Christo, Reverende & clariss. Domine Doctor, compater &  
frater honorande.

P Etit à me D. Doctor Schopperus testimonium pro M. Henrico Mummo, quod tametsi verè date illi possim, sinceritatis in confessione, doctrinæ minimè vulgariis,

Dddd

ris, morum & vitæ honestatis, singularis denique in tractanda juventute dexteritatis, tamen quia uxorem meam affinitate aliqua attrigit, consobrina enim ejus noverca est Mummii, malim tuam etiam autoritatem apud Dn. Doct. Schoppetum intervenire. Quia igitur spero te ipsum quoque de M. Mummo bene sentire, majorem in modum te oro, ut ipsum D. Doct. Schoppero diligenter commendas. Sed epistolam sub vesperam paratam esse oportebit, quia cras summo manè discedet tabellarius. Bene in Christo Servatore cum omnibus tuis vale. Argentorato, 14. Junii,

1596.

Rev. Dign. tua

studiosiss.

Joh. Pappus, D.

## LIV.

*Salutem in Christo Iesu, Domino & Servatore nostro Unico.*

**R**eddidit mihi tuas, Reverende & Clarissime Domine Doctor, amice ac frater plurimum honorande, literas, ornatussumus juvenis, Dominus M. Ludovicus Episcopus, quem ad nos sese conferentem, diligenter ac prolixè mihi commendasti, atque ut meo calculo & voto ipse adsim, ut vel ad officium publicum promoveatur, vel liberalius ei subsidiis decernatur, rogasti.

Quamvis nec occasio idonea & commoda, ipsum hoc tempore promovendi, obvenerit, nec eam, quam speraveram, additionem, ipsi impetrare potuerim (cum Dominis nostris iis pactionibus, quibus ii tenentur, quos stipendio afficiunt, obligatus non sit) tamen spero, ipsum non obscuris argumentis deprehendere possem, tuam commendationem apud me multum ponderis habuisse. Quod si aliquando à nobis revocatus fuerit, ampla fortassis ad opitulandum dabitur commoditas.

Refutat Cyriacus Spangenbergius analysin Lutheri, à Pistorio, alastore, infami apostata & impudenti scurrâ adornatam, securus eundem, quod sine dubio nosti, D. Samuel Huberis. Quamvis verò ego laborem illorum non tantum non reprehendam, sed etiam commendem, tamen vehementer metuo, ut causa gravitati respondeat. Quia autem Pontificii, Dominum Doctorem Pappum, Vicum Clarissimum, non levem existimationis jacturam fecisse Emmentingæ gloriantur, & periculum est, ne Pistorius serpentinis gyris animum Ernesti Fridericici, Marchionis Badensis vel tandem expugnet, idque tanto magis, quia Pontificii nihil prætermittunt, quo in duas partes eum pertrahere possint, maximè dum spem ei faciunt, quieta in possessione remendi Marchionatum Badensem, quem nuper Eduardo Fortunato vi & armis ade-

mit.